
Puheenjohtajan vierailu- Sakupe Oy Joensuu

Vierailuni Sakupen Joensuun yksikköön oli todella silmiä avaava kokemus, joka muutti käsitykseni

tekstiilihuollosta täysin. Tämä työ ei ole mitään perinteistä kotona tehtävää vaatehuoltoa, vaan

teknologia on mukana kaikessa ja käsityönä tehdään enää vain muutamia pienempiä vaiheita.

Sakupe vuokraa ja huoltaa pääsääntöisesti

terveydenhuollon, hoivapalvelujen sekä

teollisuuden tekstiilit.  Joensuun yksikössä

työskentelee noin 70 työntekijää, ja työyhteisö on

hyvin monikulttuurinen. Pesulan kuljetuspalvelut

sekä jotkut pienet pesulapalvelut tuotetaan

alihankintana. Uusi pesula on rakennettu vuonna

2020 ja on varustettu nykyaikaisella teknologialla.

Pesuprosessi alkaa, kun asiakkailta saapuva pyykki tulee ns. likaiselle

puolelle. Heti ovesta sisään tullessa laitteet kuittaavat jokaisen tekstiilin

vastaanotetuksi tekstiileissä olevan mikrosirun avulla.

Miltei kaikissa tekstiileissä, siivousmoppeihin saakka, on asennettu

mikrosiru, jolla tuotteen elinkaarta ja kiertoa voidaan seurata. Tämä

seuranta on paljastanut, että 40 % kaikista potilasvaatteista ei palaudu

takaisin pesulalle. Monella siis on sairaalan vaatteita kotonakin.

Pyykin lajittelu tehdään osin käsityönä, jonka jälkeen pyykkiin ei

kosketa pesuprosessin aikana. Pyykki kulkee robotiikan avulla

pesun ja kuivauksen läpi ns. puhtaalle puolelle. Isot pyykkisäkit

kulkevat katonrajassa automaattisesti. Pesuprosessia ohjataan ja

valvotaan näyttöruutujen välityksellä. Pesuprosessi valikoituu

tuotteen mukaan, ja pesu on ajan, lämpötilan ja kemian yhteistulos.

Suurin osa tekstiilihuollosta on siis automatisoitu, mutta

henkilökohtaiset asumisyksiköiden vaatteet lajitellaan, pestään ja

viikataan käsityönä. Myös kuramattojen pesu vaatii fyysistä

nostelua häkeistä pesulinjastolle, ja tämä onkin raskain työpiste.



Työntekijöiden hyvinvointia tuetaan tuki- ja liikuntaelinvaivojen

ennaltaehkäisemiseksi. Työpisteiden kierto, joka tunti pidettävä viiden

minuutin venyttely sekä tiistaisin ja torstaisin pidettävät yhteiset

liikuntatuokiot ovat tuottaneet tulosta. Sakupen Joensuun yksikkö on saanut

kunniamaininnan tästä.

Tekstiilien siirryttyä ns. puhtaalle puolelle ne

käsitellään käyttövalmiiksi. Mankelointi, silitys ja

viikkaus on myös pitkälle automatisoitu. Työvaatteet

kulkevat höyrytyksen silittävän vaikutuksen läpi, takit

ripustimissaan ja housut viikkauskoneen läpi. Lopulta

työvaatteet tulevat automaattisesti eri kokoihin

lajiteltuna pakattavaksi ja uudelleen asiakkaalle toimitettavaksi. Tilauksen saavuttua tuotteet pakataan

rullakoihin ja sirutunnistuskaapin kautta ne matkaavat jälleen asiakkaalle. Koko prosessia voidaan

tarkkailla yksittäisen lattiamopin tai työhousujen tasolla. Mikäli jokin tuote jää pitkäksi aikaa

jonnekin, voidaan asiakkaalle soittaa, että ne tulisi palauttaa kiertoon, jotta ne eivät unohdu kaappien

pohjalle.

Vierailuni Sakupella avarsi käsitystäni tekstiilihuoltajan työstä valtavasti. Pesulassa työskentely on

jotain ihan muuta kuin mitä moni varmasti luulee. Tämä vierailu osoitti, kuinka pitkälle teknologia ja

automaatio ovat kehittyneet, ja kuinka tärkeää on huolehtia työntekijöiden hyvinvoinnista. Sakupen

Joensuun yksikkö on esimerkillinen malliesimerkki nykyaikaisesta ja tehokkaasta tekstiilihuollosta.

Ja siellä tehdään tärkeää työtä rautaisella ammattitaidolla.
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